INDICAÇÃO Nº 049/2013

AUTORIA: Vereador Dalbino e outros

EMENTA: Indica coleta de lixo na Zona Rural

DATA: Manhumirim/MG, 04 de março de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

        Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Meio Ambiente, possa

realizar a seguinte Indicação:

 Que sejam instalados lixeiras ou containers na Zona Rural para que seja

depositado o lixo e depois coletado pela Prefeitura.

Justificação:

 É uma solicitação dos moradores da Zona Rural, para que se possa fazer uma

coleta e dar um destino viável ao lixo acumulado nas mesmas.

 Pedimos deferimento,

DALBINO CLER

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

BENÍSIO ARBUINI

Vereador

APOIO: